ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШӐНУ

27.11.2023 № 1374
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023  № 1374
город Ядрин

Об  утверждении  Порядка  использования
средств бюджета Ядринского муниципального
округа  Чувашской  Республики,
зарезервированных  в  составе  бюджетных
ассигнований,  утвержденным  Собранием
депутатов  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики  о  бюджете
Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики на соответствующий
финансовый год и на плановый период

В  соответствии  с  пунктом  3  статьи  217  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации,  администрация  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств бюджета Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики,  зарезервированных  в  составе
бюджетных  ассигнований,  утвержденных  Собранием  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  о  бюджете  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики на соответствующий финансовый год
и на плановый период.

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
финансовый отдел администрации Ядринского муниципального округа  Чувашской
Республики.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  в  периодическом  печатном  издании  «Вестник  Ядринского
муниципального  округа»  и  применяется  к  правоотношениям,  возникающим  при
составлении и исполнении бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава Ядринского
муниципального округа
Чувашской Республики С.О. Трофимов

Приложение
к  постановлению администрации

Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики

от 27.11.2023 № 1374

Порядок
использования средств бюджета Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики, зарезервированных в составе бюджетных
ассигнований, утвержденный Собранием депутатов Ядринского

муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики на соответствующий

финансовый год и на плановый период

1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  пунктом  3  статьи  217
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и  устанавливает  механизм
использования  (перераспределения)  средств  бюджета  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики,  зарезервированных  в  составе  бюджетных
ассигнований,  утвержденных  решением  Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  о  бюджете  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики на соответствующий финансовый год
и на плановый период (далее - зарезервированные средства).

2. Объем и направления расходования зарезервированных средств определяются
решением  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики о бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
на соответствующий финансовый год и на плановый период в составе ведомственной
структуры  расходов  бюджета  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики  и  предусматриваются  администрации  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики  по  подразделам  «Коммунальное  хозяйство»  и
«Благоустройство»  раздела  «Жилищно-коммунальное  хозяйство»  и  отделу
образования  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики по подразделам «Общее образование» и «Дополнительное образование
детей» раздела «Образование» классификации расходов бюджетов.

3. Зарезервированные средства распределяются решениями Собрания депутатов
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  (далее  –  решения)  и
постановлениями  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики (далее – постановление) и выделяются главным распорядителям средств
бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на финансовое
обеспечение  реализации  муниципальных  программ  Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики.

4.  Подготовка  проектов  правовых  актов  о  распределении  зарезервированных
средств  осуществляется  финансовым  отделом  администрации  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики.

5. Проект решения, проект постановления о распределении зарезервированных
средств должен содержать:

направление  расходования  и  объем  зарезервированных  средств,  подлежащих
перераспределению;

наименование  главного  распорядителя  средств  бюджета  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики,  которому  распределяются
зарезервированные  средства  с  указанием  целевой  направленности  выделенных
средств.

6.  На  основании  принятых  решений  и  постановлений  вносятся  изменения  в
сводную  бюджетную  роспись  бюджета  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики  в  соответствии  с  утвержденным  порядком  составления  и
ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики.

7.  Изменения,  ранее  внесенные  в  сводную  бюджетную  роспись  бюджета
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на основании принятых
постановлений,  включаются  в  проект  решения  Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  о  бюджете  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской Республики на  текущий финансовый год  и  на
плановый период.